CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 876/2019

Instalação  de  lâmpadas  de  LED  no
Estádio Municipal de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de lâmpadas de
LED no Estádio Municipal de Toledo.

A presente indicação visa proporcionar mais segurança aos visitantes e
torcedores do Toledo, tendo em conta que, muitos dos jogos realizados no estádio
municipal estão acontecendo no período noturno, e as lâmpadas em LED são mais
claras do que as lâmpadas que se encontram instaladas.

Além disso, esse tipo de sistema é mais econômico e fará com que a
Prefeitura gaste menos recursos com a iluminação pública, ou seja, as lâmpadas de
LED proporcionam menor custo e melhor qualidade.

Assim  sendo,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o  Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 22 de outubro de 2019.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br